



شاخص ترین الگوهای مبارزاتی رئیسعلی دلواری پایداری در مسیر حق است

وزیر امور خارجه گفت: شاید بتوان شاخص ترین الگوهای مبارزاتی شهید رئیسعلی دلواری را دشمن شناسی، بصیرت، استقامت و پایداری در مسیر حق دانست.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا در متن پیام دکتر امیرعبداللهیان به کنگره بزرگداشت سالروز شهادت رئیسعلی دلواری که از سوی عبدالرضا عالی پور بخشدار دلوار قرائت شد آمده است: سالروز گرامیداشت مقام شهید رئیسعلی دلواری که در تقویم ملی ما روز ملی مبارزه با استعمار انگلیس نامگذاری شده، فرصت مناسبی برای شناخت عمیق تر نسبت به خوی اشغالگری برخی قدرت های استعمارگر طی حدود ۱۵۰ سال گذشته است.

وی یادآور شد: مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای در تکریم شهید رئیسعلی دلواری می فرمایند: "(ایشان) رئیسعلی ملت ایران است؛ اگر چه متعلق به دلوار است. اگر رئیسعلی ها در غربت به شهادت نمی رسیدند، امروز ملت ایران به این عظمت نمی رسید".

عبداللهیان اظهار کرد: تعمق در تعبیر و تشبیهاتی که معظم له پیرامون شخصیت والای شهید رئیسعلی دلواری در بیانات خود داشته اند، گویای توجه ویژه نسبت به شهید رئیسعلی دلواری است. تعبیر گرانقدر و گرانسنگ "رئیسعلی دلواری قهرمان مبارزه با استعمار انگلیس" از سوی رهبر معظم در رثای ایشان، در واقع نوعی الگو سازی برای نسل کنونی کشور قلمداد می گردد.

وی در این پیام اضافه کرد: بی تردید با درک رفتارشناسی انگلیس در قبال ایران و جمهوری اسلامی ایران براحتی می توان دریافت که قیام دلیران تنگستان به رهبری رئیسعلی دلواری به عنوان یک قهرمان با بصیرت دینی و میهن دوست که بیرق مبارزه و جهاد ضد اشغالگری علیه انگلیس متجاوز را در جنوب ایران زمین برافراشت، بسیار ستودنی است.

وزیر امور خانه افزود: یقین دارم این مجاهدت هرگز از ذهن و خاطره جمعی ملت ایران پاک نخواهد شد و البته مسیر درخشان این شهید بزرگ، با صلابت و استحکام دنبال خواهد گردید.

در پایان این پیام آمده است: امیدوارم ذکر رشادت ها و ارج نهادن ایثارها و جانفشانی های قهرمانان ملی این مرز و بوم که وظیفه همگان می باشد، عزم همه ما و آحاد ملت بزرگ ایران را در ادامه راه استقلال و اعتلای کشور، مصمم تر از قبل نماید.

کنگره بزرگداشت شهید رئیسعلی دلواری شنبه شب با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده ولی فقیه در استان، استاندار بوشهر و اقشار مختلف مردم برگزار شد.

رئیسعلی دلواری در سال ۱۲۶۱ خورشیدی برابر با ۱۸۸۲ میلادی (۱۲۹۹ قمری) در روستای دلوار از توابع شهرستان تنگستان استان بوشهر متولد شد. با شروع نهضت مشروطیت، رئیسعلی در حالی که ۲۴ سال بیشتر نداشت از جمله پیشگامان مشروطه خواه در جنوب ایران شد و همکاری نزدیکی با محافل انقلابی و عناصر مشروطه طلب در بوشهر، تنگستان و دشتی آغاز کرد.

دوران جوانی او همزمان با حضور گسترده استعمار انگلیس در خلیج فارس بود و وی نقشی کلیدی در قیام جنوب علیه استعمار انگلیس ایفا کرد.

مقبره شهید رئیسعلی دلواری در قبرستان وادی السلام نجف واقع است.

۱۲ شهریور سالروز شهادت رئیسعلی دلواری بنام روز ملی مبارزه با استعمار در تقویم رسمی کشور نامگذاری شده است.